
5 اقتصاد

گذر خبر

سکه ۴۱۵۰ میلیون تومان و
 دلار ۱۱۹۰۰ تومان شد

قیمت سکه تمام   بهار آزادی در بازار تهران  �
دیروز به چهار میلیون و ۱۵۸ تومان، طلای 
۱۸عیار ۴۲۳ هزار و ۱۰۰ تومان و قیمت دلار نیز 

در بازار آزاد به زیر ۱۲هزار تومان رسیده است.
به گزارش تسنیم، روز گذشته در بازار آزاد 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید چهار 
میلیون و ۱۵۸ هزار تومان و سکه بهار آزادی 
طرح قدیم چهار میلیون و ۱۲۹ هزار تومان 

معامله  شد.
در بازار آزاد هر قطعه نیم سکه بهار 
آزادی دو میلیون و ۱۸۸ هزار تومان، ربع سکه 
یک میلیون و ۳۸۹ هزار تومان و هر قطعه 
سکه گرمی ۸۵۹ هزار تومان فروخته  شد. 
قیمت طلای ۱۸عیار هم ۴۲۳ هزار و ۱۰۰ تومان 
ارزش گذاری شده است، ضمن آنکه هر اونس 
طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۴۷۷٫۷۹ دلار 

معامله  شد.
قیمت طلای ۲۴ عیار ۵۶۴ هزار و ۸۰۰ تومان 
و هر مثقال طلا یک میلیون و ۸۳۷ هزار تومان 

تعیین شده است.
در زمان تنظیم این خبر،قیمت دلار در بازار 
آزاد ۱۱ هزار و ۹۴۵ تومان، قیمت درهم امارات 
سه هزار و ۳۸۱ تومان و قیمت پوند انگلیس 
۱۵ هزار و ۹۰۲ تومان تعیین شده و به فروش 
می رسید. قیمت یورو نیز ۱۳۰۹۵ تومان تعیین 

شده است.
صرافی های بانک ها روز یکشنبه قیمت دلار 
را برای فروش به مردم ۱۱هزار و ۹۰۰ تومان 
اعلام کردند. این صرافی ها دلار را از مردم با 
قیمت ۱۱هزار و ۸۰۰ تومان خریداری می  کردند، 
بر همین  اساس در روز چهارشنبه قیمت فروش 
یورو در صرافی های بانک ها ۱۳ هزار و ۱۰۰ 
تومان اعلام شد؛ قیمت خرید یورو نیز در این 

صرافی ها ۱۳ هزار تومان بود.

جزئیات صادرات گوجه فرنگی 
به پاکستان

اتحادیه ملی محصولات کشاورزی  � رئیس 
با بیان اینکه صادرات گوجه فرنگی به پاکستان 
از حدود دو هفته اخیر آغاز شده است، گفت: 
هرکیلوگرم گوجه به قیمت یک دلار و ۱۰ سنت 

به پاکستان صادر می شود.
سید رضا نورانی در گفت وگو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه صادرات گوجه فرنگی به 
کشور پاکستان حدود دو هفته است که آغاز 
شده، اظهار کرد: میزان صادرات در حال حاضر 
محدود است و قرار بود برخی شرکت ها با 
طرف پاکستانی توافق کنند و بنده نمی دانم که 
این توافق ها حاصل شده است یا خیر. به همین 
دلیل فعلا نمی توان آمار دقیقی درباره حجم 

صادرات اعلام کرد.
او با اشاره به اینکه گوجه صادراتی تولیدات 
گلخانه ای هستند، افزود: در حال حاضر در 
ابتدای تولید محصولات گلخانه ای داریم 
و به تدریج میزان برداشت و صادرات زیاد 

می شود.
کیلوگرم  هر  اینکه  بیان  با  نورانی 
گوجه فرنگی گلخانه ای در پاکستان یک دلار 
و ۱۰ سنت تحویل داده می شود، گفت: قیمت 
گوجه فرنگی گلخانه در داخل کشور بین شش 
تا هفت هزارتومان در هر کیلوگرم است که 
هزینه های بسته بندی، سورت، حمل ونقل و ... 
نیز به آن افزوده می شود.او با اشاره به اینکه 
سرمای زودهنگام در کشور به گوجه فرنگی 
تولیدی در فضای باز خسارت  زده است، ادامه 
داد: تولید گوجه فرنگی گلخانه ای نیز تازه آغاز 

شده و به تدریج به تولید انبوه می رسد.

ابطال کارت سوخت خودروها و 
موتورسیکلت های فرسوده

سخنگوی شرکت ملی نفت و فراورده های  �
نفتی گفت: براساس مصوبه هیئت دولت به 
خودروهای بالای ۲۵ سال و موتورسیکلت های 

بالای ۱۰ سال کارت سوخت تعلق نمی گیرد.
 فاطمه کاهی در گفت وگو با ایسنا با 
بیان اینکه براساس آیین نامه هیئت دولت 
خودروهای دارای شرایط فرسودگی کارت 
سوخت شان ابطال می شود، اظهار کرد: برای 
این مسئله کارگروهی تشکیل شده بود که در 
نهایت هیئت دولت در مورد آن تصمیم گیری 
کرد.براساس آیین نامه هیئت دولت خودروهای 
سواری شخصی با عمر ۲۵ سال، سواری 
دولتی با عمر ۱۵ سال، تاکسی با عمر ۱۰ سال، 
مینی بوس با عمر ۱۵ سال، اتوبوس درون شهری 
با عمر ۱۰ سال، اتوبوس برون شهری با ۱۵ سال، 
کامیون و کشنده با ۱۵ سال عمر، وانت با ۱۵ 
سال، موتورسیکلت با ۱۰ سال و سایر وسایل 
نقلیه با گذشت ۲۵ سال از تاریخ ساخت 
به عنوان خودروی فرسوده و از رده خارج 
محسوب می شوند.براساس این تصمیم که از 
سال ۱۳۸۸ تاکنون جاری است، تمام وسایل 
نقلیه ای که شامل این قانون می شوند امکان 
برخورداری از کارت سوخت را ندارند و باید از 

سهمیه آزاد بنزین استفاده کنند.
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با تکرار معاملات در بورس کالا اتفاق افتاد
کشف منصفانه قیمت

شرق: عرضه پسته در بورس کالا که با چالش هاي 
بسیاري مواجه بود، به گفته برخي فعالان بازار این روزها 
تجربه موفق زعفران را تکرار مي کند. پیش از عرضه 
این محصول برخي از فعالان بازار بر این باور بودند که 
محصول پسته با دیگر کالاهاي کشاورزي فرق دارد و به 
علت تنوع و گوناگوني گسترده آن، این امکان وجود ندارد 
که شاخص هایي را براي عرضه پسته در بازار بورس 
مشخص کرد تا از طریق آن استاندارد سازي محصول در 
بورس کالا انجام شود؛ اما این استانداردسازي براي چند 
نوع پسته انجام شد و ظاهرا امروز به اندازه تجربه  عرضه 
زعفران موفق ارزیابي مي شود. علیرضا ناصرپور، معاون 
توسعه بورس کالا در گفت وگو با «شرق» اظهار کرده 
بود که براساس تجربیات اجرائي که در این چند سال به 
دست آوردیم، مي دانیم که ورود یک محصول به بورس 
به ویژه درباره کالاي غیراساسي مثل زعفران و زیره که 
عمدتا کالاهاي صادراتي ما هستند، مؤثر بوده و اثر خوبي 
روي بازار گذاشته  است. حالا که چند ماهي از عرضه این 
محصول مي گذرد، حسن رضایي پور، قائم مقام کارگزاري 
توسعه کشاورزي نیز بر این گفته صحه مي گذارد و اعلام 
مي کند که عرضه پسته در بورس درست مثل زعفران با 
استقبال خوبي مواجه شده است و این دو محصول از 
زمان راه اندازي راندماني رو به رشد داشته اند و هر روز 
هم حجم معاملات و هم تعداد انبارها افزایش یافته 
است و خوشبختانه توانسته رضایت نسبي تولیدکنندگان، 
مصرف کنندگان و سرمایه گذاران را تا امروز موجب شود.

درآمد هنگفت انحصارگرایان
 برخي از فعالان بازار پسته همواره با عرضه این 
محصول در بورس کالا مخالف بودند یا حتي آن را 
غیر ممکن مي دانستند. به نظر آنان پسته با دیگر کالاها 
متفاوت است و بازار آن در بورس به جایي نخواهد رسید. 
مظفر محمدي، مدیرعامل شرکت طلاي سبز زرند، در 
مواجهه با این دست اظهار نظرها از وجود صادرکنندگاني 
در بازار پسته مي گوید که هرساله درآمد هنگفتي از این 
طریق کسب مي کنند. با وجود این ظاهرا مخالفت آنان 
دراین باره طبیعي به نظر مي رسد. محمدي مي گوید: 
تعداد محدودي از صادرکنندگان هستند که هر ساله پول 
هنگفتي از طریق کنترل بازار نصیب شان مي شود. آنان 
ثروتمند هستند و مقدار زیادي نقدینگي دارند. سیاست کار 
آنان به این شکل است که سعي مي کنند قیمت ها را در 
بازار پسته پایین نگه دارند تا زماني که کل نقدینگي شان 
را صرف خرید پسته با قیمت پایین کنند. در این شرایط 
کشاورزاني که چاره اي ندارند و به علت مشکلات شان 
مجبور به فروش پسته هاي شان هستند، محصول خود را 
با قیمت پایین مي فروشند. وقتي آنان همه نقدینگي خود 
را پسته خریدند، دیگر به بالا رفتن قیمت پسته اهمیتي 
نمي دهند. این راه هر سال براي آنان درآمدهاي بسیاری 
به وجود می آورد. این فعال بازار پسته ادامه مي  دهد: 
با فعالیت بورس کالا جلوي این قضیه و مسائلي از این 
دست گرفته مي شود. بورس در زعفران، زیره، ذرت و... 
واقعا موفق عمل کرده است. اساسا بورس به هر جا ورود 
پیدا کرده، آن بازار را چه از نظر کشف قیمت و چه ثبات 
و چه شفافیت معاملات تکان داده است.او به این سؤال 
که آیا رقیبان ما که آمریکا سرآمد آنان است، از مکانیسم 
بورس استفاده مي کنند، پاسخ مي دهد: بله، رقیباني مثل 
آمریکا شرکت هاي محدود و مشخصي دارند؛ مي توان 
گفت کار ما یک نوع الگوبرداري از رقباي ماست. فقط 
آنان به طور شخصي قرارداد نمي بندند و قراردادها را 
به صورت شرکتي مي بندند که خیلي هم کار آمد است.
محمدي همچنین در توضیح وضعیت رقابت در بازار 
جهاني پسته اظهار مي کند: بورس رقباي ما در بحث 
کشاورزي هم ورود پیدا کرده است؛ نه فقط در قسمت 
فروش. این مسئله توانسته کمک بسیاري به کشاورزان در 
آن کشورها از جمله آمریکا بکند. باید توجه داشت که ورود 
پسته به بورس کالا صددرصد در رقابت ما با رقباي مان 
اثر خواهد داشت. متأسفانه صادرکنندگان ما گاه مجبورند 
پسته بي کیفیت هم صادر کنند؛ اما بورس این اجازه را 
نمي دهد. اگر مشتریان خارجي از بورس خریداري کنند، 
پسته صددرصد باکیفیت از کشور خارج مي شود و این براي 

ما موفقیت در بازار جهاني را به همراه خواهد داشت.
تأمین مالي تجارت

جلیل کاربخش راوري، نایب رئیس اتاق بازرگاني 
کرمان و رئیس خانه صنعت و معدن استان کرمان ضمن 
حمایت عرضه پسته در بورس این اقدام را در تأمین مالي 
تجارت خارجي ایران بسیار مؤثر ارزیابي مي کند و معتقد 
است اگرچه استانداردسازي این محصول در بورس کالا 
صرفا به استانداردسازي فیزیکي محدود مي شود اما با 
مرور زمان به رسیدن پسته ما به استاندارد جهاني کمک 
خواهد کرد. او مي افزاید: بحث ورود پسته به بورس کالا 
به سال ۹۶ برمي گردد. در آن سال اقداماتي توسط بورس 
کالا صورت گرفت و اتاق کرمان هم استقبال کرد. علت 
این استقبال این بود که بورس کالا در چند حوزه مي تواند 
کمک کند؛ مثلا یکي از دغدغه هاي ما در بازار پسته که 
محصولي صادراتي است، تأمین مالي تجارت داخلي 
به خارجي است. ورود بورس مي تواند کمک مؤثري 
در تأمین مالي بکند. من به نمایندگي از اتاق کرمان در 
جلسات حضور داشتم و شاهد بودم که بحث و بررسي 
بسیاري با جناب آقاي سلطاني، مدیرعامل بورس و 
همکارانشان شد. اگرچه این بازار به تازگي شکل گرفته 

اما من به آینده آن بسیار امیدوارم.
تکرار تجربه موفق کالاهاي غیراساسي

چندي پیش علیرضا ناصرپور، معاون توسعه بازار 
بورس کالا در گفت وگو با «شرق» عنوان کرده بود: ورود 
پسته به بورس از ابتدا به درخواست گروهي از فعالان 
این بازار انجام شده  است و برخي هنوز هم مي گویند 
نمي شود براي پسته استاندارد تعیین کرد، باید بگویم 
این طور نیست؛ چراکه معیارهایي در استاندارد ملي و 
جهاني وجود دارد. ضمنا تمام انواع پسته قرار نیست در 
بورس کالا معامله شود بلکه این معاملات براي انواع 
خاصي از پسته که حجم بیشتري از پسته کشور را تشکیل 
مي دهند، انجام مي شود. همچنین او خبر داد که تمام 

اقدامات مربوط به عرضه پسته در بورس در بررسي هاي 
کارگروهي از متخصصان صورت گرفته است و ورود 
این محصول به بورس کالا مثل ورود سایر محصولات 
صادراتي به بورس که تجارب مثبتي بوده اند، موفقیت آمیز 
خواهد بود و او این ورود را در ایجاد شفافیت در کشف 
نرخ، نزدیک شدن به استانداردهاي جهاني، بهبود شرایط 
بازاریابي و افزایش دسترسي به بازار بسیار کمک کننده 
ارزیابي کرد. معاون توسعه بازار بورس کالا همچنین 
اظهار کرده بود که بورس کالا یک بازار آلترناتیو است و 
ورود پسته به بورس کالا، عرضه آن در بازار سنتي را کاملا 
تعطیل نمي کند. در واقع اصلا چنین امکاني وجود ندارد؛ 
مثلا درباره زعفران همین الان که در بورس کالا در حجم 
قابل توجهي در حال معامله است، معاملات آن در بازار 
سنتي مختل نشده است. طبیعتا همواره در بازار سنتي 
زعفران، معاملات قابل توجهي وجود دارد؛ چون بورس 
به هیچ عنوان قرار نیست که به طورکلي جایگزین بازارهاي 
سنتي شود بلکه این دو بازار در کنار هم فعالیت مي کنند. 
یک سري کارویژه هایي چه ما بخواهیم آن را قبول کنیم و 
چه نخواهیم، واقعیت دارند. بر اساس تجربیات اجرائي 
که در این چندسال به دست آوردیم، مي دانیم که ورود 
یک محصول به بورس اتفاقا به ویژه درباره کالاهایي 
مثل زعفران و زیره که اساسي نیستند و عمدتا کالاهاي 
صادراتي ما هستند، مؤثر بوده و اثر خوبي روي بازار 
گذاشته  است. حالا که چند ماهي از عرضه پسته در 
بوس کالا در مهرماه مي گذرد، حسن رضایي پور، قائم مقام 
کارگزاري توسعه کشاورزي بر این گفته ها صحه مي گذارد. 
او درباره شکل و حجم فعلي عرضه زعفران و پسته در 
بورس کالا مي گوید: این دو محصول اکنون در قالب 
ابزارهاي نوین مالي پذیرش و عرضه مي شوند. این ابزارها 
به نوعي در تمام کشورهاي دنیا رایج است و خوشبختانه 
در کشور ما هم راه اندازي شده است و در واقع حلقه 
واسط میان سرمایه گذار، تولید کننده و مصرف کننده 
است به این صورت که کشاورز محصولش را برداشت 
مي کند و طبق استانداردهایي که بورس مشخص کرده 
است، آن را تحویل انبارهاي بورسي مي دهد. سپس 
سرمایه گذاران در فصل عرضه این را یا به قصد انتفاع 
یا به قصد مصرف خریداري مي کنند و در فصلي که کالا 
در بازار کمیاب مي شود و تقاضا بالا مي رود، آن را عرضه 
مي کنند تا هم نوسان بازار کنترل شود و هم نقدشوندگي 
کالاي کشاورز بالا برود. از مزایاي دیگري که این مسئله 
دارد، براي دولت است؛ زیرا در بحث بودجه اي که براي 
خریدهاي تضمیني نیاز است، کمک دولت مي تواند 
کمتر شود و مکانیسم بازار نیازهاي بازرگاني این بازار را 
فراهم کند.رضایي پور همچنین اعلام مي کند که تا امروز 
از عرضه پسته و زعفران در بازار بورس استقبال خوبي 
شده است و توضیح مي دهد: این دو محصول از زمان 
راه اندازي، راندماني رو به رشد داشته اند و هر روز، هم 
حجم معاملات و هم تعداد انبارها افزایش یافته و 
خوشبختانه رضایت نسبي تولیدکنندگان، مصرف کنندگان 

و سرمایه گذاران را تا امروز موجب شده است.
قیمت منصفانه چگونه کشف مي شود؟

قائم مقام کارگزاري توسعه کشاورزي به توضیح چند 
کارکرد بورس کالا در رابطه با این دو محصول مي پردازد: 
به طورکلي وقتي در بازارهاي مالي و سرمایه وارد 
مي شویم، اهرم سرمایه چند کارکرد پیدا مي کند؛ اولین 
کارکرد آن این است که تعداد دفعات معامله را بالا 
مي برد؛ یعني حجم انبارهاي زعفران ما چیزي نزدیک به 
۱۷ تا ۱۸ تن بود، ولي نزدیک به هزار تن زعفران معامله 
شد؛ یعني روي یک کالا به دفعات معامله صورت 
گرفت. این افزایش تعداد معاملات به کشف منصفانه 
نرخ کمک مي کند، به این معني که هرچه تعداد 
معاملات بیشتر مي شود، به قیمت واقعي نزدیک تر 
مي شویم. دوم اینکه اهرم سرمایه اي که در بازار سرمایه 
وجود دارد خیلي از سرمایه گذاران هستند که پول هاي 
راکدي دارند و با ورود این محصولات نقدینگي شان 
را درگیر گردش کالا کرده اند و به همین دلیل کالاي 
کشاورز روي دستش نمي ماند و ما حداکثر بعد از اینکه 
کشاورز درخواست فروشش را به ما ارائه مي دهد، طی 
۲۴ ساعت پولش را پرداخت مي کنیم؛ یعني دومین 
کارکرد این است که از پتانسیل سرمایه اي که در بازار 
سرمایه وجود دارد براي نقدشوندگي کالا استفاده 
مي کند. سومین مطلب این است که بورس از آنجایي که 
قراردادهایش استاندارد است، کالاي استاندارد را قبول 
مي کند؛ یعني مصرف کنندگان مطمئن هستند انباري 
وجود دارد که کالاي استاندارد داخل آن است و از نظر 
کیفیت کاملا تضمین شده است، بنابراین مصرف کننده ها 
هم به این بازار مراجعه مي کنند. کارکرد دیگر آن مسئله 
پوشش ریسک قیمتي کالاست. قیمت هاي آتي که روي 
این قبوض انبار درج شده است تولیدکننده از امروز تا 
اسفندماه قیمت کالایش را مي تواند ببیند و اگر دلش 

خواست با قیمتي که امروز براي دو یا سه ماه دیگر تعیین 
شده کالایش را بفروشد و مصرف کننده هم همین طور. 
درواقع دیگر نگراني از بابت نوسانات قیمتي وجود ندارد.
از او مي پرسم که آیا درباره زعفران یا پسته تاکنون 
فرایند کشف قیمت براي بازار موفق بوده است. او 
پاسخ مي دهد: بله؛ چون تعداد دفعات معامله بسیار 
زیاد است، بنابراین با اطمینان بالا مي توان گفت قیمت 
کشف شده عادلانه ترین قیمت بازار است. ما تا دو سال 
پیش قیمت مشخصي براي زعفران نداشتیم؛ یعني 
کشاورز زعفران را در دست مي گرفت و به بازار مي آورد 
و بازاري هرچه مي خواست مي توانست از کشاورز 
بگیرد، اما امروز کشف قیمت با بورس کالاست و دیگر 
با نگاه کردن به سایت مي توانند ارزش واقعي کالایي 
را که در دست دارند بدانند و احتمالا سوءاستفاده اي 
از این بابت اتفاق نخواهد افتاد.رضایي پور همچنین در 
پاسخ به این سؤال که بورس کالا چه مقدار توانسته به 
ما در به دست آوردن بازارهاي جدید کمک کند، توضیح 
مي دهد: در چند ماه گذشته ما مواردي را داشته ایم که 
صادرکنندگان رو به تأمین کالا از بورس آورده اند. اما 
به لحاظ شرایط کشور و تحریم هایي که با آن روبه رو 
هستیم، خریدار خارجي امکان ورود مستقیم ندارد یا با 
شرایط بسیار سختي به خاطر نقل وانتقالات مالي، قادر 
به این  کار است، ولي موارد بسیار زیادي داشته ایم که 
صادرکنندگان براي تأمین کالایشان به جاي مراجعه به 
بازار، به بورس مراجعه و این کالا را خریداري و احتمالا 

صادر کرده اند.

نگراني فعالان بازار سنتي برطرف خواهد شد
برخي در بازار سنتي عملکرد بازار بورس براي پسته و 
زعفران را اتلاف وقت مي دانند و معتقدند درباره این دو 
کالا در بازاري به جز بازار سنتي موفقیتي حاصل نخواهد 
شد. از طرف دیگر ظاهرا شاهد عملکرد موفقیت آمیز 
بورس کالا در بحث این بازارها هستیم. علت این دوگانه 
را از قائم مقام کارگزاري توسعه کشاورزي جویا مي شوم 
و این پاسخ را مي شنوم: باید به آماري که وجود دارد 
بسنده کرد. مثال آن را روي زعفران مي  زنم، چراکه پسته 
امسال در اولین سال راه اندازي خود است و چندماهي 
بیشتر از عرضه آن نمي گذرد. کل مجموع تولید زعفران 
ما در سال ۹۷ کمتر از ۴۰۰ تن بوده و در بورس کالا در 
گواهي سپرده دو یا سه برابر این حجم معامله صورت 
گرفته است، پس مي توانیم به جرئت این را بیان کنیم که 
تعداد دفعات معامله اي که روي این کالا انجام گرفته، 
از نظر بازاري و کشف نرخ و سایر مسائل این بازار به 
نوعي روي بازار سنتي تسلط یافته است. او مي افزاید: 
در بازار سنتي عده معدودي فعال بودند و اطلاع رساني 
صورت نمي گرفت. اگر گزارش هاي چندسال گذشته را 
مرور کنیم، احتمالا انحصار را به وضوح مي بینیم، اما 
حالا با آماري که منتشر مي شود، هر شخص ایراني یا 
خارجي با مراجعه به بورس کالا از آمار واقعي معاملات 
و موجودي انبارها و... مطلع مي شود، به نوعي بازار 
سنتي این نگراني را دارد که این بازار از دست آنان خارج 
و به بورس کالا منتقل شود؛ تا حدودي هم این اتفاق 
افتاده است. البته به نظر من این نگراني به مرور زمان 
برطرف مي شود، آن هم با روي آوردن برندهاي بزرگي 
که در بازار فعالیت مي کنند به بورس کالا. آنها هم روزي 
این نگراني را داشته اند، اما وقتي مزایاي این بازار را دیدند 
و با بازار سنتي مقایسه کردند این مقایسه موجب شد 
آنها هم امروز موافق بورس کالا باشند. اگر نمادهاي 
زعفران را مشاهده کنید، مي بینید که برندهاي بزرگ 
زعفران ورود کرده اند و آخرین باري هم که با آنها مذاکره 
داشته و صحبت کرده ایم، رضایت نسبي خود را از این 
بازار اعلام کرده اند. آنها خودشان اشاره کرده اند به اینکه 
قبلا ما باید به دنبال کشاورزان مي رفتیم، کالاي آنها را 
مي خریدیم و مي آوردیم و مورد آزمایش قرار مي دادیم، 
اما الان کشاورزان با پاي خود مراجعه کرده و کالاي خود 
را مي آورند و هزینه آزمایششان را پرداخت مي کنند، ما 
هم اطمینان داریم که این کالا در بازار هست و هر زمان 
بخواهیم مي توانیم خرید کنیم؛ نگراني براي تأمین کالا 
نداریم. از طرف دیگر کشاورزان، به جز واسطه ها و دلالان؛ 
یعني افرادي که صاحب کالا هم بوده اند، این رضایت 
را دارند، چراکه مطمئن هستند در این بازار حداکثر در 
۲۴ ساعت با قیمت کشف شده، وجه کالاي خودشان را 

دریافت مي کنند.

۸۰۰ هزار کارت سوخت
در صف تولید

مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فراورده های  �
نفتی گفت: هم اکنون ۸۰۰ هزار درخواست تولید 
کارت سوخت داریم در حالی که ظرفیت تولید روزانه 
ما ۳۰ هزار کارت است؛ البته در حال ارتقای ظرفیت 
تولید هستیم.شهرام رضایی، مدیر برنامه ریزی 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی در گفت وگو با 
مهر درباره تعداد کارت سوخت های در دست تولید 
گفت: در روزهای اخیر روزانه به طور میانگین ۷۰ 
هزار کارت سوخت برای تولید به ما ارجاع داده شد، 
این در حالی است که ظرفیت تولید کارت سوخت ما 
در روز ۳۰ هزار کارت است.وی افزود: هم اکنون ۸۰۰ 
هزار درخواست تولید کارت داریم که عدد میانگین 
۷۰ هزار درخواست جدید در روز به این رقم اضافه 
می شود. ما در ماه های گذشته چندین مرتبه از مردم 
درخواست کردیم که اقدام به دریافت کارت سوخت 
خود کنند و حتی یک  مرتبه سوخت گیری با کارت 
سوخت شخصی داشته باشند تا مشکلات احتمالی 
سریع تر برطرف شود. با این وجود بسیاری از مردم 
در این زمینه اقدامی انجام ندادند و اکنون با حجم 
زیادی از درخواست مواجه هستیم.وی با تأکید 
بر اینکه محدودیتی در کارت سوخت خام نداریم، 
تصریح کرد: سایت های تولید که کارت سوخت را 
شخصی سازی می کنند محدودیت دارند، البته در 
تلاش هستیم این ظرفیت را افزایش دهیم تا روند 

تولید کارت سوخت سرعت بگیرد.

واریز حمایت معیشتی دولت
بر مبنای آزمون وسع خانوار

سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان حمایت  �
معیشتی با بیان اینکه حمایت نقدی هفت دهک 
جامعه را در بر می گیرد، گفت: مبنای شناسایی، 
دارایی درآمد و هزینه خانوار در پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان وزارت رفاه است.حسین میرزایی 
در گفت وگو با مهر درباره واریزی مرحله اول 
حمایت معیشتی خانوار اظهار کرد: در این طرح 
۶۰ میلیون نفر، یعنی حدود ۱۸ میلیون خانوار 
در سه نوبت مشمول دریافت کمک معیشتی 
دولت به صورت نقدی می شوند.سخنگوی ستاد 
شناسایی مشمولان حمایت معیشتی دولت گفت: 
در مرحله اول، کمک معیشتی ۲۰ میلیون خانوار 

واریز شد.


